Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Saúde

R. Maior Matheus,07- Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100
“

ilmo. Excelentíssima Senhorvereador
Sílvio Santos

Em resposta ao requerimento nº 425 da sessão ordinária de 27 de junho de 2022

Dentro da Secretaria de Saúde de Botucatu existe o setor de Educação em Saúde que a

coordenação realiza programaçõesde campanhas, palestras e programas para orientação

e ensino de profissionaise população. Além desse setor as Unidade*de Saúde realizam essa

orientação junto à população.

Porém e“sabido que tratasse de uma ação continua, e devido a pandemia as ações das

Unidades e também do setor em Educação em Saúde voltaram-se para o enfrentamento do

COVID 19, com a diminuição dos casos as demais ações estão sendo retomadas, sendo

assim solicitarei prioridade junto ao setor campanhas de conscientização referente a auto

medicação.

Fico a disposiçãopara demais duvidas

Botucatu, 06 de março de 2023.

Atenciosamente;
/ Marcello Laneza FeliaS68

Secrefário Municipal Saúde de Botucatu